
     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni 

ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi.  

 

VISTA  la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate” e successive modificazioni, e in particolare 

l’articolo 20, comma 2 bis; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

 

VISTO   il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

 

VISTO  il D.M. n. 194 del 13 ottobre 2022, recante il Regolamento concernente la definizione delle 

modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l'accesso ai ruoli della dirigenza 

scolastica, ai sensi dell'articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023 - Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di 

dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali; 

 

VISTO  il D.D.G. prot.AOODRSA.REG.UFF.n. 9291 del 14.05.2024 con il quale è stata costituita la 

commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di 

dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali; 

 

CONSIDERATO che la prova scritta si è svolta nella giornata del 30 ottobre 2024; 

 

VISTA la nota del 05.02.2025, assunta al protocollo di questo Ufficio al n. 2346 del 05.02.2025, con 

la quale la commissione giudicatrice ha comunicato all’USR Sardegna la data, l’ora ed il 

luogo in cui procederà all’estrazione della lettera per lo svolgimento della prova orale; 

 

VISTO l’elenco dei candidati, reso disponibile dal gestore nell’apposita piattaforma, che hanno 

sostenuto e superato la prova scritta, ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del D.M. n. 194 del 13 

ottobre 2022, secondo cui i candidati che ottengono un punteggio complessivo pari o 

superiore a 70 punti superano la prova scritta e sono ammessi a quella orale; 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it


     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
Uff. III 

 

*********************************************************************************** 

Via Giudice Guglielmo n. 46 – 09131 CAGLIARI 
Tel. 070/2194403 – Uff. III – 

E-mail: direzione-sardegna@istruzione.it 

RITENUTO di dover procedere, come previsto dall’art. 7, comma 7, del D.D.G. n. 2788 del 

18.12.2023, alla pubblicazione dell’elenco dei candidati che hanno superato la prova scritta e 

sono, pertanto, ammessi a sostenere la prova orale; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

Per i motivi esposti in premessa, sono ammessi a sostenere la prova orale di cui all’articolo 8 del D.D.G. 

n. 2788 del 18.12.2023 i candidati inclusi nell’allegato elenco nominativo, che costituisce parte 

integrante del presente decreto.  

Art. 2 

 

I candidati di cui all’articolo 1 sono ammessi alla prova orale con riserva di accertamento del possesso 

dei requisiti di ammissione dichiarati nella domanda, come previsto dall’articolo 2, comma 6, del 

D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023. 

I candidati sono ammessi al concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di 

ammissione. In caso di carenza degli stessi, l’USR responsabile della procedura dispone l’esclusione dei 

candidati in qualsiasi momento della procedura concorsuale 

 

Art. 3 

 

Ai sensi dell’art. 7, comma 7, del  D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023, i candidati di cui all’art. 1 ammessi 

alla prova orale riceveranno dallo scrivente convocazione con indicazione di data, sede e orario di 

svolgimento. 

La commissione giudicatrice procederà – in seduta pubblica – all’estrazione della lettera alfabetica dalla 

quale si partirà per l’espletamento della prova orale in data 20.02.2025 alle ore 15,30 presso il Liceo 

Scientifico “Pacinotti” di Cagliari, sito in Via Liguria n. 9 – Cagliari. 

 

Art. 4 

 

Si invitano i candidati a consultare il voto conseguito alla prova scritta attraverso la Piattaforma concorsi 

e Procedure selettive → Graduatorie → Concorso ordinario per l’accesso ai ruoli della dirigenza 

scolastica - VEDI GRADUATORIA → Esiti prove d’esame, secondo quanto previsto dall’articolo 7, 

comma 7, del D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023. 

Art. 5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, per i soli vizi di legittimità, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. Lazio entro 60 

giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito internet del Ministero e di questo USR. 

 

                            IL DIRETTORE GENERALE                

                   Francesco Feliziani 
 

    I Funzionari M.Nieddu/R.Sanna 

mailto:direzione-sardegna@istruzione.it

		2025-02-10T11:47:19+0000
	FRANCESCO FELIZIANI


		2025-02-10T14:57:32+0100
	protocollo




